4

Diário Oficial do Municipio de Vitória - ES 27 de abril de 2022 Edição nº 1892

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DO ADITIVO Nº 03
AO CONTRATO Nº 185/2019

Resumo de Termo Aditivo em atendimento ao artigo 61, parágrafo único, da Lei Federal nº 8.666/93.
Aditivo nº 03
Processo nº 7310092/2018
Contrato nº 185/2019
Contratada: Karisten Comércio e Serviços Mecânicos e Elétricos Ltda EPP
Objeto do Contrato Original: Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos e instrumentos da
Praça da Ciência, com fornecimento de peças e materiais.
Objeto do Aditivo: Prorrogação do prazo do Contrato Original pelo período de 12 (doze) meses.
Valor do Aditivo: R$ 285.000,00
Dotações orçamentárias: 14.01.12.122.0025.2.0129
Elementos de Despesa: 3.3.90.39.17, 3.3.90.30.14, 3.3.90.30.24, 3.3.90.30.25, 3.3.90.30.26, 3.3.90.30.28, 3.3.90.30.42,
3.3.90.30.44 e 4.4.90.52.06.
Fonte de Recurso: 1.120.0000.0000
Vigência: 26/04/2022 a 25/04/2023
Nº das Notas de Empenho: 787-000, 786-000, 784-000, 785-000, 783-000, 788-000, 782-000, 790-000 e 789-000.
Data da assinatura do termo: 19/04/2022
Justificativa: Garantir a segurança dos usuários no manuseio dos equipamentos científicos.
Pareceres Jurídico nº 240/2022/PGM/GLC e Técnico nº 157/2022/CGM/GACC constantes nos autos.
Fiscais: Juvenilda Silva Ribeiro e Helder Carlos Bezerra
Gestor: Patricia Piana de Andrade.

Vitória, 26 de abril de 2022
Juliana Rohsner Vianna Toniati

Secretária Municipal de Educação

SECRETARIA DE GESTÃO E PLANEJAMENTO
AVISO DE LICITAÇÃO

Retificação do Pregão Eletrônico nº 074/2022, publicado em 11/04/2022, OBJETO: AQUISIÇÃO DE TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL
SEM CONTATO.
Onde se lê: O Município de Vitória torna público que fará realizar licitação na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor
preço por lote, modo de disputa aberto e fechado. O edital estará disponível nos sites portaldecompras.vitoria.es.gov.br e
www.licitacoes-e.com.br.
Leia-se: O Município de Vitória torna público que fará realizar licitação na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor
preço por lote, modo de disputa aberto e fechado. O edital estará disponível nos sites portaldecompras.vitoria.es.gov.br e
portaldecompraspublicas.com.br.
Em razão de tal modificação, os prazos de realização do referido pregão, serão alterados conforme datas e horários abaixo.
Início de entrega das propostas: dia 29/04/2022.
Final de entrega das propostas: às 14:00h do dia 12/05/2022.
Abertura das propostas e sessão de disputa: às 14:30h do dia 12/05/2022.
Obs.: As demais informações permanecem inalteradas.
Informações no Tel.: (27) 3382-6037/6074.

Vitória, 20 de abril de 2022
Jeferson Silva Carmo
Pregoeiro Municipal